
 

 

 
 

VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETO  
SENATAS  

 
NUTARIMAS 

DĖL STUDIJŲ REGULIAMINO PAKEITIMŲ TVIRTINIMO 
 

2021 m. sausio 27 d. Nr. SEN-N-5 
Kaunas 

 
Vadovaudamasis Vytauto Didžiojo universiteto (toliau – VDU) Statuto 30.12  

punktu Senatas t v i r t i n a 
VDU Studijų reguliamino 144 p., 152 p., 156 p. ir 157 p. pakeitimus, kurie įsigalioja 

nuo 2021 m. rudens semestro: 
144. p. keisti į: Studentas ar klausytojas gavęs neigiamą kolokviumo įvertinimą,  gali 

jį vieną kartą perlaikyti, bet ne vėliau kaip per 3 savaites nuo atsiskaitymo laikymo. Jei studijų 
dalyke numatyti keli kolokviumai, perlaikyti galima tik vieną, turintį didžiausią svorį. Studentas 
ar klausytojas, neišlaikęs egzamino (gavęs žemesnį nei 5 (penki) egzamino įvertinimą), turi teisę 
egzaminą vieną kartą perlaikyti nemokamai. 

152 p. keisti į: Universitete taikoma kriterinė studijų pasiekimų vertinimo sistema, 
naudojant dešimties balų skalę, atsiskaitomąsias užduotis grindžiant aiškiais vertinimo kriterijais 
ir susiejant jas su studijų dalyko rezultatais. Studentui ar klausytojui, dalyvavusiam atsiskaityme 
arba nustatytu laiku pateikusiam savo atliktą darbą tarpiniam atsiskaitymui, įrašomas vienas iš šių 
pažymių: 10, 9, 8, 7, 6, 5, 4, 3, 2, 1.  Žemiausias teigiamas pažymys yra 5 (penki). Galutinis 
teigiamas kaupiamasis balas turi būti ne žemesnis nei 5 (penki). Jei studentas ar klausytojas 
atsiskaityme nedalyvavo arba nustatytu laiku nepateikė savo atlikto darbo tarpiniam atsiskaitymui, 
įrašomas pažymys 0 (nulis). Jei atsiskaitymo metu fiksuotas nesąžiningas elgesys, studentui ar 
klausytojui įrašomas 0 (nulis) ir nusižengimo žyma. 

156 p. keisti į: Jeigu studentas ar klausytojas negalėjo atvykti į tarpinį atsiskaitymą 
(tarpinius atsiskaitymus) dėl svarbių pateisinamų priežasčių, fakulteto dekanas, akademijos 
kancleris gali atidėti tarpinių atsiskaitymų laikymą iki paskutinės semestro paskaitų dienos. 
Pateikti argumentuotą prašymą su priežastis pagrindžiančiais dokumentais,  dekanui ar akademijos 
kancleriui dėl leidimo laikyti tarpinius atsiskaitymus kitu metu studentas ar klausytojas privalo per 
penkias darbo dienas, išnykus priežastims, dėl kurių negalėjo atvykti. Gavęs dekano, akademijos 
kanclerio leidimą, studentas ar klausytojas per penkias darbo dienas privalo atsiskaitymų laiką 
suderinti su dėstytoju. 

157 p. keisti į: Jeigu studentas sesijos metu negalėjo atvykti į egzaminą (egzaminus) 
dėl svarbių pateisinamų priežasčių, fakulteto dekanas, akademijos kancleris potvarkiu gali atidėti 
tų egzaminų laikymą: rudens semestro ne vėliau kaip iki kovo 1 d., pavasario semestro ne vėliau 
kaip iki rugpjūčio 31 d. Informuoti apie neatvykimo priežastis studentas arba jo įgalioti asmenys 
privalo iki egzaminų sesijos pabaigos. Pateikti argumentuotą prašymą su priežastis 
pagrindžiančiais dokumentais,  dekanui ar akademijos kancleriui dėl leidimo laikyti egzaminą kitu 
metu studentas privalo per dvi darbo dienas, išnykus priežastims, dėl kurių negalėjo atvykti. 
 
 
Senato pirmininkas                                        Ričardas Krikštolaitis 


